Rudericus monasterii Antealtarium hoc scriptum 

confirmat. Kardinalis dompnus P. Fulcios conf. 

Kardinalis domnus Petrus Timarum conf. Pelagius 

Iohannes presbiter conf. Ciprianus Pelaez presbiter 

conf. / Facta hac serie testamenti. die VII. idus 

octobris. Era I. C. L. XX. VI. Regnante dompno imperatore 

Adefonso Hispaniarum. et uxore sua imperatrice dompna 

Beringaria. et archiepiscopo domno D. cathedram 

pontificii obtinente / loci sancti Iacobi. / 

Si uero quod absit aliqua persona potens uel impotens 

cuiuscumque condicionis tam nos quam filii nostri seu 

extranei. hoc saluberimum institutum. et ualitudinis 

testamentum. quacumque temeritate irrumpere uel 

adtenuare presumpserit. quisquis fuerit. qui / taliter 

egerit. pariat uel pariamus uobis uel uoci uestre. 

decem libras auri purissimi et quadrantem. et temptata 
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in duplo componat. et cum Iuda Domini sui et magistri 

proditore. perpetuas luat penas. et hec testamenti 

scriptura omni tempore. in ualitudine roboris / 

consistat, Facta serie testamenti et confirmata coram 

presentia domni Guidonis Lascurrensis ecclesie 

episcopi. et sancte Romane ecclesie legati. et domni. 

D. Compostellanorum archiepiscopi. in loco apostolico 

sedis apostolice beati Iacobi. eiusque canonicorum. et 

multorum bene natorum. clericorum. militum quoque et 

ciuium. 

Ego Guido Lascurrensis ecclesie episcopus hanc 

supradictam paginam laudo et confirmo ad Dei honorem 

et, sancte Virginis et aliarum Deo seruientium 

sustentationem in perpetuum. et legatus Rome hoc facio 

signum. (Signum) 

Didacus Dei gratia Compostellane sedis archiepiscopus. 
hoc scriptum robore suo conf. Anno sui pontificatus 
XXX2VI2. (Rota) 

Petrus Elie ecclesie beati Iacobi decanus et 

archidiaconus conf. (Signum) 

Petrus Cresconides ecclesie et, huius terre 

archidiaconus conf. (Signum) 

Cresconius Pelaez iudex conf. (SiRnum) 

Abbas Recendus de Bergundio conf. * 

Abbas domine Martinus de Osario conf. * 
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Abbas Martinus de Suandres conf. * 

Adefonsus Arias miles conf. * 

Rudericus Petriz de Cul conf. * 

Petrus Nuniz de Saltu conf. * 

Rezenus Froilaz conf. * 

Petrus Danieliz sedis apostolice canonicus et iudex 

conf. (SiRnum) 

Ego Domna Lupa comitissa Petri comitis filie hanc 

testamenti seriem laudo et conf. 

Rodericus abbas Antealtarium. (Signum) 

Uimara Ruderici... ecclesie sancti Iacobi chanonicus 

et diaconus presbiter conf. (Signum) 

Fernandus clericus et sancti Iacobi notarius qui 

notuit et confirmat. 

(The names of the confirmants marked with an asterisk 

were written by the scribe Fernando) 
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III 

23-AuguSt 1140 

Rodrigo Froilaz draws up a will prior to going off to 

war to Portugal. 

Ms: AHN, COdices, 1002B. fol. 98r. Cartulary copy of 

the 13th century. 

Era. IA. CA. LXXB. VIIIB. et quot X2 kalendas 

Septembris. Iubileo. Ego Ruderico Froylat. mando ad 

mea ida de illo fossado de Portugale. si ego ibi 

mortuus fueri. quod sedeat factum post obitum meum. In 

primis ad monasterium de Antealtares ut corpus meum 

mando tumulari. Bestias duas pro anime mee. Ad 

monasterium sancti Iusti. Totas meas hereditates et 

plantatos et casalia earum. et mea mula rosela et 

tercia. Et mando ad illo priore et ad fratre meo 

Pelagio Froylat quod filem illum, uestitum et calsiatu 

et sellas et frenos et quantum a me pertinet mittam 

pro anima mea. et illo priore et iermano meo iunctem 

se cum illos alios. et soluam meas debitas., et cuire 

ista mandacione per manus de illo priore de sancti 

Iusti et de Pelagio fratre meo. Siquis hoc de parte 

mea uel de extranea ad irrumpendum uenit pariat d. 
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solidos. Qui fuerunt: Petrus testis. Pelagius testis. 

Didacus testis. Petrus qui notuit. 

IV 

28. January 1141 

Count Osorio Martinez and his wife Teresa Fernandez 

grant land at Villa Vega to the abbey of Aguilar de 

Camp6o for the good of the soul of their son Rodrigop 

who had been buried there. 

Ms: AHN, C6dices, 994B. fol. 6r-v. Cartulary copy of 

the 13th century. 

Principium scripti maneat sub nomine Christi. Sub 

ipsius nutu eiusdemque imperio qui cuncta creauit ex 

nichilo. demumque perditumque hominem restaurauit 

sanguine suo proprio. Ego quidem Ausorius comiti una 

pariter cum uxor mea Taresia Fernandiz. non per me 

tunc neque per extortabilia corpora nostrorum. sed 

propia nobis aduenit uoluntas. et damus atque 

concedimus nostra propria hereditate que habemus in 

Uilla Uega. damus ills, ad atrium sancte Marie 

-578- 

Uirginis. et ad sanctorum apostolorum Petri et Pauli 

et sancti Iohannis Baptiste et sancti Pelagii 

martiriis. et ad reliquie que in ista continentur 

ecclesia. et ad cultores qui in eo loco aunt ut 

habeant inde solacium. et animas nostras habeant inde 

remedium. et pro anima de nostro filio nomine Ruderico 

qui quiescit in loco isto. ut habeatis et possideatis.